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Milí spoluobčané,
nejprve bych chtěl 
poděkovat našim dob-
rovolným hasičům 
za výbornou pomoc 
v posledních týdnech, 
kdy nás trochu potrá-
pil déšť. Týden nepře-
tržitě pomáhali našim 
občanům i  v  okolí. 

Poděkování přišlo i od genmjr. Ing. Vla- 
dimíra Vlčka za zásah naší jednotky 
při požáru ve Vítkovicích. Vypadá to, 
že nové vedení hasičů bude aktivnější 
a zapojí se více do dění v našem obvodě. 
První zkouška bude 11. září v  areálu 

Starého nádraží při pořádání Dětského 
dne, kde společně se základní školou 
připraví program pro naše nejmenší. 
O týden později proběhne na tom samém 
místě Pochod okolo Petřkovic. Doufám, 
že tyto dvě akce opět nastartují život 
v Petřkovicích.

Jinak rozběhnuté stavby pokračují dle 
plánu. Dvůr za pekařstvím je již hotov, 
nová kotelna ve školce je před dokon-
čením a  ohrada na kontejnery na ulici 
Koblovská je také dokončena. Práce na 
potoku úspěšně pokračují a je úsměvné, 
že já tlačím na firmu, aby práce byly 
dokončeny co nejdříve, protože došlo 
k mírnému zpoždění kvůli počasí. Firma mi vyhověla, přišli v  neděli, ale někdo 

z našich spoluobčanů je udal. Dostali po-
kutu a už nepřijdou. Je to smutné, trocha 
tolerance pomůže všem!

Pokud naše zastupitelstvo schválí roz-
dělení přebytku z  roku 2020, budou na 
podzim vystavěny nové zastávky MHD 
U Jana, budou založeny nové trvalkové 
záhony u  vjezdu do Petřkovic a  začne 
výstavba nové spojovací cesty mezi 
ul. Podbělová a Na Landeku.

Téměř 1 mil. Kč půjde na opravy cest, 
které začnou co nejdříve, a  100 tis. na 
opravy ochranných sítí na hřišti FC Odra. 
Navrhuji poslat 1 mil. Kč do rezervy na 
případné havárie a  jiné potřeby. Takže 
doufám, že to projde, a můžeme začít.

Krásné prázdniny a  pevné nervy při 
průjezdu Petřkovicemi.

Ivo Mikulica,
starosta

Slovo starosty
červen 2021 • číslo 3� Zdarma

Hledáme 
brigádníky
Úřad městského obvodu Petř-
kovice přijme na krátkodobou 
brigádu pracovníky na plení 
a drobnou údržbu veřejné zeleně.
Vhodné pro studenty nad 15 let, 
ale nejen pro ně.
Jedná se o období červen až září 
2021.
V případě zájmu volejte 
599 429 103 – tajemník.

Drazí spoluobčané,
z  minulého čísla zpravodaje již víte, 
že letos je tomu právě 120 let, kdy byl 
založen náš sbor dobrovolných hasičů. 
Zatím bohužel nevíme, kdy proběhne 
oslava tohoto krásného výročí. Pevně 
věřím, že to bude již brzy. Nemusíte 

se bát, o všem vás budeme včas infor-
movat. Sledujte tedy zpravodaj, web, 
Facebook či nástěnku u  kulturního 
domu. 	

Nyní mi dovolte malé ohlédnutí za 
měsíci dubnem a květnem. Během měsíce 
dubna byla dokončena renovace schodiště 

v sušicí věži naší zbrojnice, které bylo již 
v dezolátním stavu. Tímto bychom chtěli 
poděkovat ÚMOb Petřkovice za finanční 
prostředky poskytnuté na tuto opravu. 
Věž je nyní navíc uzpůsobená pro výcvik 
jednotky. Chtěli bychom také poděkovat 

Dění ve sboru dobrovolných hasičů

(Pokračování na straně 7)
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Dne 13. dubna 2021:
-	 rozhodla o  udělení výjimky z  počtu 

dětí ve dvou třídách Mateřské školy 
Ostrava‑Petřkovice pro školní rok 
2021/22, a to z 24 na 28 dětí v souladu 
s platným zákonem

Dne 27. dubna 2021:
-	 projednala petici 86 občanů bydlících na 

ulicích Šilheřovická a Jahodová ze dne 
19. 4. 2021 za umístění dopravní značky 
„Obytná zóna“ v této lokalitě, souhlasila 
s  tímto návrhem úpravy dopravního 
značení místních komunikací Šilheřo-
vická a Jahodová, kdy začátek lokality 
bude označen dopravní značkou IZ 5a 
„Obytná zóna“, a uložila tajemníkovi 
objednat u autorizované osoby návrh na 
úpravu dopravního značení, vč. projed-
nání a schválení na DI PČR

Dne 11. května 2021:
-	 vzala na vědomí odvolání stávajícího 

velitele zásahové jednotky Sboru dob-
rovolných hasičů Petřkovice, p. Davida 
Michalíka ke dni 11. 5. 2021 na jeho 
vlastní žádost

-	 vzala na vědomí jmenování nového ve-
litele zásahové jednotky Sboru dobro-
volných hasičů Petřkovice, p. Ondřeje 
Šafarčíka, od 11. 5. 2021

Dne 26. května 2021:
-	 projednala dvě došlé nabídky na 

pronájem prostor v  kulturním domě 
(bývalé hračkovnictví) a  rozhodla 
o pronájmu těchto prostor společnosti 
OMB AGENCY s.r.o., Ostrava, a sou-
časně souhlasila s  podnájmem části 
prostor třetímu subjektu – společnosti 
CESTOVKA29.cz s.r.o., Ostrava
‑Petřkovice

Dne 8. června 2021:
-	 rozhodla o  zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Trvalkové 
záhony  – Petřkovice, lokalita 2  – 
ul.  Hlučínská“ uchazeči: Ing. Tomáš 
Korner, Ostrava‑Petřkovice

-	 rozhodla o  zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Oprava 
komunikací v  Ostravě-Petřkovicích“ 
uchazeči: STAVIA  – silniční stavby, 
a.s., Ostrava-Kunčičky

-	 rozhodla o  uzavření Dodatku ke 
smlouvě o  partnerství se Sdružením 
obcí Hlučínska, který se týká podpory 
sdružení, převážně v kulturní oblasti, 
v roce 2021, vč. upřesnění výše platby 
za rok 2021 

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

V květnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Foldyna Vladimír
Konečný Arnošt

75 LET:
Šigutová Marta

80 LET a více:
Buchta Gerhard
Dušková Kristýna
Hubertová Hedvika
Kudeljnjaková Anna
Peikertová Irena
Pospěchová Hildegarda
Salcman Josef
Seidlová Marie
Špičáková Marta
Špok Vladimír
Theuerová Štěpánka
Ulrichová Marie
Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Bálek Miroslav
Boháčová Marie
Fišerová Světluše
Maša Jan
Němec Ladislav
Vachová Xenie
75 LET:
Kubačáková Eva

80 LET a více:

Cyránková Charlota
Groer Walter
Lička Jindřich
Mokrá Elfrída
Schindlerová Anna
Strnišťová Hildegarda
Talarczyková Marlies
Tylčerová Alena

Blahopřejeme
našim jubilantům

Ze školních lavic…
Přijímací zkoušky��

Letošní deváťáci to neměli opravdu 
lehké. Přišli o  velkou část druhého 
pololetí osmého ročníku, v  devátém 
ročníku byli prezenčně ve škole jen do 
Vánoc. V květnu na ně čekaly přijímací 
zkoušky, které rozhodly o  tom, jaká 
bude jejich následující studijní dráha. 
Jednotnou přijímací zkoušku školy 
sice nemusely využít, ale většina u ní 
zůstala. Přesto to naši deváťáci zvládli, 
mnozí se dostali na obě vybrané školy. 
Spolu s  deváťáky dělali přijímací 
zkoušky i mladší žáci, kteří mají zájem 
o  víceletá gymnázia. I  ti byli velmi 
úspěšní, bylo jich přijato jedenáct.

V lednu jsem začala důkladně vybírat 
školy, na které bych chtěla jít. Rozho-
dovala jsem se mezi třemi gymnázii, 
nakonec jsem se rozhodla pro Matiční 
a  Wichterleho. Tehdy začala moje in-
tenzivní příprava na přijímací zkoušky. 
Už od října jsme měli ve škole přípravné 
semináře z  matematiky a  češtiny. Ten 

z  matematiky byl s  paní ředitelkou 
a opravdu mě bavil. Učila jsem se i doma, 
zkoušela si různé testy i zkoušky nane-
čisto, kde jsem zasílala výsledky e-mai-
lem. Učila jsem se a učila. Pak nastal Den 
D. Přišla jsem k přijímačkám, čekala, až 
mě zavolají, a  pak jsem musela ukázat 
test, že jsem negativní na covid-19. Před 
prvním testem nám sdělili informace 
a začali jsme psát. Po testu z matematiky 
jsem se šla najíst a potkala jsem se i s pár 
známými. Potom byl test z češtiny, který 
se mi zdál lehčí. Následující dva týdny 
jsem byla dost nervózní, protože jsem 
čekala na výsledky. Povedlo se to! Od-
nesla jsem zápisový lístek na Wichterleho 
gymnázium, jsem oficiálně přijata. Spadl 
ze mě všechen stres a moc se těším na 
příští školní rok.

Anna Malíková, IX. B
Od začátku školního roku jsme měli 

seminář z matematiky a českého jazyka. 
Koupili jsme si cvičebnice a začali tré-
novat v plné parádě. Ze začátku bylo vše 
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(Pokračování na straně 4)

super, ale po Vánocích jsme se nevrátili 
do školy a zůstali jsme doma na distanční 
výuce. Nejdříve mi bylo všechno jedno, 
ale čím blíž byly přijímačky, tím jsem 
byl ve větším stresu, a tak jsem se začal 
pořádně připravovat. Asi týden před při-
jímačkami jsme se dohodli, že se sejdeme 
ve škole a  dáme si společnou hodinu, 
abychom si zopakovali geometrii. Po 
dlouhé době jsem viděl někoho známého. 
Toho dne jsme toho hodně probrali, bylo 
to lepší z očí do očí než přes obrazovku. 
Pak přišel Den D. Byl jsem ve stresu, pro 
jistotu jsem dorazil o 20 minut dřív. Když 
do třídy vstoupila paní učitelka, nastalo 
hrobové ticho. Stres a napětí by se daly 
krájet. Doufal jsem, že to nepokazím. Teď 
už vím, že jsem přijatý.

Lukáš Nykel, IX. B 
Byl květen a člověk si ani neuvědomil, 

jak rychle čas letí. Přijímačky. Květen mi 
dýchal na záda a já se začala stresovat, že 
to nezvládnu. Snažila jsem se zachovat si 
klidnou hlavu a doufala jsem, že to nějak 
dopadne. Večer, den před přijímačkami, 
jsem si ještě zopakovala nějakou látku, 
pak se jen modlila. Stres byl velký, hlavně 
při cestě na přijímačky. Sedla jsem si 
a  doufala, že vše dopadne dobře. Jsem 
přijata a už jen čekám na nový začátek.

Kristýna Fussová,IX. A
Přijímací zkoušky jsem dělat nemusel. 

Tak jsem nechal plynout čas a tajně jsem 
doufal, že se dostanu na vybranou školu. 
Když jsem se dozvěděl, že už jsou vý-
sledky, myslel jsem si, že mě nepřijali. 
Naštěstí jsem se jen špatně podíval. 
Potěšilo mě, když mamka odevzdala 
zápisový lístek, tak jí potom rovnou ze 
školy volali, že se mnou počítají. Těším 
se na nový školní rok. A taky jsem pyšný 
na své známky ze ZŠ.

Franta Gade, IX. A
Testování žáků��

Od dubna probíhal postupný návrat 
dětí do škol, od pondělí 24. května už 
chodí všichni do školy prezenčně. Ná-
vrat do školy je podmíněn testováním 
na koronavirus, to momentálně pro-
bíhá vždy v pondělí ráno.

V pondělí 24. 5. 2021 se všichni žáci 
vrátili zpět do školy. Protože byl začá-
tek týdne, všechny nás čekalo povinné 
testování. Mnozí z nás měli obavy, báli 
se, protože pořádně nevěděli, co je čeká, 
ale školní personál to zase zvládl na jed-
ničku. Každé pondělí nás paní uklízečka 
v určitý čas zavolá k tělocvičně. Poté se 
otevřou dveře, kde si každý vydezin-
fikuje ruce a  jde si sednout na lavičku. 

Sundáme si aktovky a  dáme si je před 
sebe, obdržíme karty se jmény a čekáme 
na testy, které nám paní učitelka rozdá 
s úsměvem a pozitivní náladou. Na povel 
si všichni testy vyndáme z obalu a pětkrát 
si je obkroužíme v  každé nosní dírce. 
Test zvedneme nad hlavy a  čekáme. 
Paní učitelky testy posbírají zpět, my 
čekáme s mobilem, kde máme nachystaný 
časovač na patnáct minut. Ve volném 
čase máme dovoleno se bavit, takže se 
nenudíme. Až uběhne patnáct minut, 
připomeneme se, ať paní učitelka ví, že 
čas vypršel. Pak jen čekáme na svolení 
jít do šaten. Vše probíhá pohodově, bez 
komplikací, všichni tak máme jistotu, že 
jsme v pořádku, a výuka může začít.

 Daniel Janus, VII. B 
Ráno musí žáci brzo vstávat, aby stihli 

povinné testování a  mohli se jít učit. 
Čekají v  ranním „mrazu“ před školou, 
až přijdou všichni spolužáci. Je ticho 
a  zmrzlí žáci jen slyší zvuk podpatků, 
jak se zabodávají do kartonu… Je to ona. 
Už pro nás jde paní učitelka, která nás 
odvede do testovací místnosti. Učitelé 
rozdávají malé vatové tyčinky a všichni 
čekají, kdo bude další. Všichni si pomalu 
šťouráme tyčinkami v nose a pak je ode-
vzdáváme učitelům. Čekáme na výsledky 
a vtom si učitelé zavolají jednoho z nás, 
aby šel k nim. Co se děje? Stalo se něco? 
Test byl neplatný… Všichni si úlevou 
oddechli. Dále se čeká dalších 15 minut 
na výsledky testů. 

Všichni žáci jsou negativní, a tak se po-
malu odebírají do tříd. Znovu procházíme 
přes venkovní část a poté odcházíme do 
šaten. Přezujeme si boty a jdeme do tříd. 
Výuka může začít.

L. Grendysová, N. Musiolová, A. Macejková, 
VIII. A

Předení��
V rámci prvouky na 1. stupni se děti 

ve všech ročnících učí o hospodářských 
zvířatech. Každé dítě umí vyjmenovat, 
pro jaký užitek chováme krávy, slepice, 
prasata, ovce. Jak je to ale vlastně do- 
opravdy a kolik práce se skrývá třeba za 
vlněným svetrem, si děti moc představit 
neumějí. Proto se naše kolegyně rozhodla 
pro zpestření výuky předvést názornou 
ukázku zpracování vlny. 

Mgr. Miroslav Krist
Paní učitelka Návratová nám v kroji, 

dřevácích a  s  nůší na zádech přinesla 
ukázat přes sto let starý kolovrátek. Proč? 
Protože chová doma ovce. Napřed jsme si 
o nich povídali. Ovčí maso je libové. Vlna 
je mastná, aby jim nebyla zima, když 

zmoknou. Potom nám ukázala surovou 
vlnu a vysvětlovala, jak se ovce stříhají, 
jak se musí vlna napřed vyprat a jak se 
potom dál vyčesává a přede na kolovratu. 
Říkala, že to není tak jednoduché, protože 
ten její kolovrátek už je dědeček a občas 
se mu nechce a zlobí ji. Také nám říkala, 
že by si mohla koupit nový, funkčnější, 
ale že má raději tento po své prababičce.
Taky jsme si mohli prohlédnout upletené 
ponožky a svetr. Bylo to super. 

Anita Krakovková, III. B
Renarkon��

Renarkon pomáhá lidem, kteří si myslí, 
že drogy a alkohol jsou pro ně dobré. Aby 
si to nemysleli, povídají si s nimi lektoři 
o jejich problémech. S námi si pan Lukáš 
povídal o kamarádství. To je taky moc 
důležité. Tak jsme se posadili do kruhu, 
představili se a pak si každý kluk vybral 
jednu holku. Dostali jsme papír a kreslili 
jsme to, co nejde bez kamaráda dělat. 
Třeba nemůžeme hrát hoňku, na schovku 
a  hlavně si povídat. Pak jsme si říkali, 
jaký by měl kamarád být. Milý, kama-
rádský, měl by mi umět pomoct a hlavně 
to nejdůležitější – aby mě bral takovou, 
jaká jsem. Druhým úkolem bylo nakreslit 
krásný rybník. Položili jsme obrázky na 
zem vedle sebe a říkali si, co tam máme 
hezkého. Ale potom dal pan Lukáš na ty 
naše obrázky židli a řekl, že se tam bude 
stavět obchod. A my měli za úkol mu to 
rozmluvit a zabránit, aby to neudělal. Ale 
to se nám moc nepovedlo, protože jsme se 
překřikovali. Byli jsme hluční a nedoká-
zali jsme se dohodnout. A přitom správné 
řešení bylo tak jednoduché. Pozdravit 
a poprosit, aby to nedělal. 

Společná práce žáků III. B
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(Pokračování ze strany 3)
Ze školních…

Projekt „Malí zahradníci“��
Za podpory operačního programu 

MŠMT Výzkum, vývoj a  vzdělávání, 
Šablony II. získala naše škola finanční 
prostředky pro realizaci projektových dnů 
„Malí zahradníci aneb Co si můžeme vy-
pěstovat na školní zahradě“. Paní učitelky 
společně s paní Hanou Novákovou ze Za-
hradnictví Novák z Hlučína připravily pro 
žáky 1. stupně workshopy s cílem seznámit 
je s pěstováním užitkových a okrasných 
rostlin. Děti se dozvěděly více o zázemí 
zahradnictví, co vše se musí třeba udělat, 
než vyrostou sazenice a než se dostanou 
na prodejnu. Paní Nováková měla semena 
i sazenice připravené a pomáhala dětem 
při setí a sázení. Vysvětlila jim rozdíl mezi 
těmito činnostmi a seznámila děti s agro-
technickými lhůtami, kdy lze očekávat 
úrodu a co všechno je třeba pro dobrou 
úrodu udělat.

„Malí zahradníci“ se s chutí pustili do 
práce. Díky finanční dotaci jsme mohli 
obohatit a  rozšířit sortiment rostlin na 
naší školní zahradě. Výsev a výsadba ze-
leniny a bylinek ve vyvýšených záhonech 
byla práce spíše mladších dětí. Kromě 
toho přibyly i keříky a rostliny drobného 
ovoce, jako borůvky, maliny, beztrnné 
ostružiny či lesní jahody. To byla práce 
pro ty nejstarší a  nejsilnější. Nejdříve 
totiž museli odstranit travnatý drn, porýt 
a zkypřit hlínu pod ním, přisypat rašelinu 
nebo substrát a hnojivo a vše pak pořádně 
promíchat. Teprve potom mohli sázet. 
Následně bylo třeba ještě sazenice za-
mulčovat mulčovací kůrou. Při tom všem 
se děti učily plánovat a  organizovat si 
práci, vzájemně se domlouvat a zejména 
dodržovat zásady bezpečnosti práce se 
zahradním náčiním, jako třeba správně 
opřít hrábě nebo se správně postavit při 
kopání velkou motykou. 

Nyní děti zasazené rostliny pravidelně 
zalévají, pozorují, jak rostou, a těší se na 

podzimní úrodu. Za dobrou práci nás 
(snad) čeká sladká odměna. 

Mgr. Jaroslava Návratová
Paní učitelka nás vzala na školní za-

hradu. Nejprve jsme pleli a  vytrhávali 
plevel. K  tomu jsme používali motyky. 
Do připravených vyvýšených záhonků 
jsme zasadili rajčata, salát, celer a pórek. 
Nakonec jsme všechno zalili. Doufám, že 
nám to pěkně poroste. 

Ema Válková, IV. A
Připravovali jsme záhony pro borůvky, 

maliny a jahody. Odstraňovali jsme drny, 
aby se tam mohla nasypat pěkná hlína. 

Jak jsme kopali, našli jsme hodně larev. 
Paní ředitelce se to líbilo a  taky jsme 
dostali čokoládu. 

Matyáš Pawelek, IV. A
Sázeli jsme borůvky, maliny, jahody 

a ostružiny. S panem školníkem jsme zavr-
távali zemní vruty na opěrnou konstrukci 
pro ostružiny, aby pěkně rostly. Byla to 
velká sranda, ale taky docela fuška.

Petr Staškovan, IV. A
Dětský den��

Vzhledem k hygienickým opatřením si 
letošní Den dětí plánovala každá třída sa-
mostatně. Někdo zůstal na školní zahradě, 
jiní se vydali na Landek, ostatní na pěší 
výlety. Jedni se vydali k rybníkům a přes 
Nordpól zpátky, druzí to vzali v  proti-
směru tak, aby se nepotkali. Počasí nám 
přálo, a tak si všichni užívali pohybu na 
čerstvém vzduchu, který nám po dobu 
distanční výuky tolik chyběl. Naše třída 
II. B slavila Den dětí v areálu Landek Park 
Ostrava. Zúčastnili jsme se programu 
Poklady Landeku, který nám umožnil 
projekt Balónek. Děti ve dvou družstvech 
plnily úkoly spojené s pověstmi z okolí 
Petřkovic. Největší radost měly z nalezení 
landeckého pokladu. Ve škole pak na děti 
čekala sladká odměna. Paní kuchařky ze 
školní jídelny pro všechny děti z 1. stupně 
upekly výborný koláč. 

Mgr. Magdalena Kučatá
Na prvním stanovišti na nás čekal ku-

pec a naším úkolem bylo chytit balónek 
mezi koleny a přenést ho do kyblíku. Pak 
jsme šli k rytíři a stříleli jsme z luku na 
terč. Od landecké paní jsme dostali perlu 
a s ní jsme museli přejít přes různé pře-
kážky. Ovčák nám dal hádat pět stromů. 
Pak už nám zbývalo uhodnout tři otázky 
a pak jsme našli poklad. 

Tereza Kohútová, III. B
Šli jsme na procházku k ludgeřovickým 

rybníkům. Tam jsme chvíli pobyli a dali 
si svačinu. Potom jsme šli lesem na Nord-
pól a podívali jsme se, kde kdo bydlí. Vi-
děli jsme tam kozy. Protože nám už zase 
vyhládlo, zastavili jsme se tam a dojedli 
jsme svačiny. Potom jsme šli zpátky do 
Petřkovic na zmrzlinu. Dala jsem si čo-
koládovou a byla moc dobrá. Dětský den 
jsme si podle mě všichni užili. 

Nikola Skýbová, III. A
Naše první zastávka byla na Nordpólu, 

kde bydlím já a můj spolužák Péťa. Všem 
jsem mohla ukázat své nové koťátko 
Ňufinku a Péťa se zase pochlubil svými 
dvěma pejsky. Pak jsme pokračovali 
cestou lesem k  rybníkům, kde jsme 
v  trávě viděli užovku. Cestou jsme se 
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stavili u Týny a ještě u Niny. Výlet jsme 
zakončili nákupem zmrzliny na náměstí. 
Ke Dni dětí jsme dostali speciální slevu. 
Byl to moc fajn výlet. 

Barbora Oletzká, IV. A
Vzhledem k současným hygienickým 

opatřením proběhl letošní Den dětí ne-
tradičně. Za normální situace by se konal 
u nás na druhém stupni sportovní den. 
Závodili bychom v různých disciplínách 
a  snažili se za třídu získat nějakou tu 

medaili. Protože se ale teď nemíchají 
skupiny dětí, zasportovali jsme si jiným 
způsobem – vydali jsme se na pěší túru 
do Šilheřovic. Cesta Černým lesem 
pěkně ubíhala, během pochodu jsme 
si zvládli i zazpívat či zaházet míčem. 
Před branou do zámeckého parku nás 
pak čekalo příjemné překvapení – paní 
ředitelka nám přivezla občerstvení. 
Dali jsme si dobrou buchtu, zapili ji 
jablečným džusem a vydali se dál. Další 
zastávka byla v šilheřovické cukrárně. 
Pak jsme se vydali na zpáteční cestu. 
Protože to tam paní učitelka zná, ne-
museli jsme se vracet stejnou cestou, ale 
šli jsme zkratkou lesem. I  když to byl 
náročný výlet (ušli jsme skoro 16 km), 
užili jsme si to. Byli jsme totiž rádi, že 
jsme spolu.

Žáci VIII. B
Budu páťák, půjdu na ��
červenou…

Na červenou školu se těším i zároveň 
trochu bojím. Protože je to tam obrov-
ské, bojím se, že se tam ztratím. Taky 
nevím, jakou budeme mít novou paní 
učitelku. Ale zase se těším, že budeme 
mít svoji vlastní skříňku a  budeme 
mít blízko jídelnu i tělocvičnu. A ještě 

předtím jsou prázdniny, na které se 
moc těším. 

Kristýna Bartošová, IV. A
Vysvědčení a prázdniny��

Brzo dostaneme vysvědčení. Myslím, 
že tam bude nějaká dvojka, ale jinak jed-
ničky. Hodně se těším na prázdniny. Ze 
všeho nejvíc se těším na tábor. 

Adéla Kupcová, IV. A
Pojedu na koňský tábor, kde budu 

jezdit na koních. Pak pojedu do Itálie, 

kde najezdíme asi 2000 km. Budeme se 
potápět a plavat. Budeme tam tři týdny 
a budeme přespávat asi v pěti hotelech. 
A pak pojedu ještě na osm dní na sou-
středění s mažoretkami. Budeme tréno-
vat gymnastiku, balet a  tanec s hůlkou 
a ponponama. Už se těším. 

Elen Mydlarčíková, III. A
O  prázdninách budu u  babičky a  na 

výletech. Budu jezdit na kole a chodit na 
zahradu pomáhat mamce a taťkovi. Půjdu 
na velké hřiště s kamarádem a budeme si 
hrát na hoňku a na schovku. 

Daniel Mokáň, III. A
Úspěch našich žákyň��

V  rámci konání 18. ročníku dětské 
soutěže Svět očima dětí vybrala komise 
odboru tisku a public relations Minister-
stva vnitra mezi oceněná díla práci žákyň 
naší školy Adély a Beáty Kupcových ze 
tříd IV. A a II. A. Děvčata zaujala porotu 
tím, že se místo výtvarného či literárního 
způsobu zpracování zadaného tématu 
odhodlala pro dílo audiovizuální a coby 
studio „Sestry v modrém“ natočila krátký 
film „O  závislosti dětí na telefonu“. 
Slavnostní vyhlášení soutěže proběhne 
11. září v  areálu OLYMP  – Centrum 
sportu Ministerstva vnitra v Praze. Pro 

tvůrce nejlepších prací jsou připraveny 
hodnotné ceny. Slavnostní předání 
cen bude součástí programu Dětského 
dne Ministerstva vnitra ČR. Pro děti 
je připravený doprovodný program ve 
spolupráci se složkami integrovaného 
záchranného systému. Ukázku ze své 
činnosti zde předvedou zástupci Policie 
ČR, Hasičského záchranného sboru 
a  zdravotníci. Doprovodný program je 
přístupný zdarma pro oceněné žáky i je-
jich spolužáky a doprovod. Gratulujeme 
děvčatům k úspěchu.

 Mgr. Jaroslava Návratová

Základní 
umělecká škola
informuje
Vážení spoluob-
čané, od posled-
ního př íspěvku 
jsme se již vrá-
tili k  „normálu“, 
kdy můžeme učit 
v š e c h n y  ž á k y 
i v kolektivu, proběhly nám dva absol-
ventské koncerty a momentálně máme 
za sebou postupové zkoušky a zbývá 
nám jen uzavřít klasifikaci.

Probíhá také přijímací řízení pro 
nové žáky do hudebního a výtvarného 
oboru. Termíny přijímacího řízení byly 
zveřejněny na našich internetových 
stránkách, dále na webu úřadu Petřko-
vic a spádových ZŠ. Poslední možnost 
přihlásit své děti a podrobit se talentové 
zkoušce je při dodatečných zkouškách 
ve čtvrtek dne 24. 6. 2021 v době od 
12 do 16 hodin. Zde musím upozornit, 
že noví žáci jsou přijímáni na základě 
úspěšně vykonané talentové zkoušky, 
do kapacity školy a dle volných míst 
v jednotlivých oborech. Bohužel tedy 
nebudeme moct přijmout všechny 
přihlášené žáky, protože jsme vázáni 
kapacitou školy, která je 235 žáků, 
a  také limitem počtu zaměstnanců. 
Nepřijatým žákům ale mohu slíbit, že 
budou přijati ihned, jakmile se místo 
uvolní.

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem rodičům za podporu, trpělivost 
a  vstřícnost při distančním studiu 
a všem občanům popřát hlavně hodně 
zdraví.

Pavel Dvořák, ředitel školy
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Provoz MŠ byl od 12.  4.  2021 znovu 
částečně obnoven pro děti plnící povinné 
předškolní vzdělávání a děti rodičů vybra-
ných profesí. Děti i zaměstnanci se museli 
podrobit 2x týdně pravidelnému testování 
antigenními testy a nadále dodržovat platná 
hygienická opatření. V naší mateřské škole 
byly vytvořeny 2 homogenní skupiny dětí 
a učitelek a po celou dobu nařízení MZ 
a MŠMT zůstaly neměnné. Dětem, které 
se ještě nemohly do školky vrátit, zasílaly 
paní učitelky pozdravy s náměty vzdělá-
vacích činností prostřednictvím třídních 
e-mailů. Od 10. 5. 2021 byl pak vládou ČR 
umožněn návrat všech dětí do mateřských 
škol bez povinnosti testování. Naše školička 
opět naplno ožila a ve všech třídách se po 
dlouhých týdnech potkaly děti se svými 
kamarády a učitelkami. 

Pohádka jako dárek��
Jelikož se blížil Den matek, avšak si-

tuace nám nedovolovala uskutečnit pro 
rodiče besídku tak, jak jsme byli zvyklí 
v  „necovidové“ době, paní učitelky 

s dětmi vymyslely, připravily a pilně na-
cvičily krásnou pohádku, kterou následně 
coby videonahrávku zaslaly rodičům 
prostřednictvím třídních e-mailů jako 
dárek nejen pro maminky.

Přijímací řízení aneb Zápis ��
v MŠ

Zápis bez přítomnosti rodičů a  dětí 
probíhal od 3.  5.  2021 do 14.  5.  2021. 
Celkem bylo do správního řízení podáno 
40 žádostí o  přijetí dítěte, z  čehož pro 
školní rok 2021/2022 mohlo být do ma-
teřské školy přijato max. 22 dětí. Dalším 
18 žádostem nemohlo být z kapacitních 
důvodů vyhověno. Informační schůzka 
s  rodiči nově přijatých dětí proběhne 
v  mateřské škole v  úterý 29.  6.  2021 
v 15:30 hod. 

Dopoledne s koníkem ��
a ponym

Jeden z mála slunečných dnů v průběhu 
května nám v  mateřské škole zpestřili 
manželé Hromkovičovi, kteří přijali 

naše pozvání a přivedli dětem na školní 
zahradu ukázat svého koně a ponyho. Děti 
měly možnost si tato zvířata nejen pro-
hlédnout a dozvědět se o nich zajímavosti 
z úst jejich chovatelů, ale ty odvážnější 
děti se mohly na poníkovi také projet 
nebo si vyzkoušet, jak úžasný je pohled 
na svět z koňského hřbetu. Děti si tento 
netradiční zážitek opravdu užily a man-
želům Hromkovičovým za tuto možnost 
velmi pěkně děkujeme. 

Den dětí v mateřské škole��
1. června jsme s dětmi jaksepatří osla-

vili jejich svátek. Počasí nám přálo, slu-
níčko hřálo, a tak jsme si všichni společně 
užili prima dopoledne plné zábavných 
her, soutěží a sportovních aktivit na naší 

školní zahradě včetně dopravního hřiště. 
Na samotný závěr programu jsme pro děti 
připravili kolo štěstí, na kterém si každý 
vytočil svoji odměnu. Domů si děti odná-
šely nejen spoustu radostných prožitků, 
ale také balíčky plné dobrot s překvape-
ním a diplom za zvládnutí všech herních 

Z DĚNÍ V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE
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i sportovních disciplín. Velké díky patří 
místní organizaci zahrádkářů ZO ČZS 
Ostrava-Petřkovice, kteří přispěli dětem 
do balíčků spoustou dobrot. Děkujeme 
také paní Martině Služy za úžasná ručně 
vyráběná mýdélka a odznáčky, které vě-
novala rovněž dětem do balíčků.

A co nás ještě čeká��
V červnu se těšíme na další dvě akce 

pro děti. Navštíví nás opět záchranářský 
pes Tessie a  v  rámci projektového dne 
se děti např. dozvědí, jak Tessie pomáhá 

zachraňovat lidské životy, předvede svůj 
výcvik a poslušnost a spolu se svou ma-
jitelkou děti poučí o nebezpečí a úrazech, 
ke kterým nejčastěji dochází právě v let-
ním období prázdnin a dovolených. 

Poslední akcí v  tomto školním roce 
bude slavnostní pasování předškoláků 
na školní zahradě mateřské školy. Akce 
bude probíhat stejně jako v  loňském 
roce v  omezeném rozsahu pouze pro 
rodiče pasovaných předškoláků. Touto 
cestou velmi děkujeme zřizovateli, 
který poskytl příspěvek na nákup 

krásných upomínkových knih pro naše 
předškoláčky, a děkujeme rovněž paní 
Janusové z Řeznictví Janus za finanční 
dar mateřské škole, který bude využit 
na nákup polytechnických pomůcek 
pro děti.

Děkujeme všem rodičům za spolupráci 
v  průběhu tohoto nelehkého školního 
roku a přejeme všem krásné prosluněné 
léto a příjemnou dovolenou.

Za kolektiv MŠ Miroslava Hrubá,  
ředitelka

panu Menšíkovi z  Petřkovic za opravu 
lanového navijáku v sušicí věži. 

V měsíci květnu došlo k výměně ve-
litele výjezdové jednotky. Dosavadního 
velitele Davida Michalíka nahradil třice-
tiletý rodák z Petřkovic Ondřej Šafarčík, 
který je zároveň profesionálním hasičem 
v blízkých chemických závodech, a jeho 
zkušenosti velitele směny nám budou 
velkým přínosem. Zároveň bychom chtěli 
poděkovat panu Davidu Michalíkovi za  
20 let vedení zásahové jednotky. 

Naše jednotka měla v  měsíci květnu 
nabitý program. Nejdříve 10. května 
vyjela k požáru autovrakoviště v Ostravě
‑Vítkovicích, který probíhal ve zvláštním 
stupni požárního poplachu. Postupně se 
tu sjeli hasiči z okresů Ostrava, Karviná, 
Opava, Frýdek-Místek, Nový Jičín a byly 
povolány dva vrtulníky k  leteckému 
hašení. Tento zásah byl velmi náročný 
pro zasahující hasiče, protože zde hořely 
vraky aut, plasty, oleje, zbytky pohon-
ných hmot, tlakové nádoby. Dále zásah 
komplikovalo horko, sálavé teplo, štiplavý 
černý hustý kouř a občasné výbuchy tla-
kových nádob. Požár se rychle šířil, ale 
nakonec se společnými silami dostal pod 
kontrolu a nepřeskočil na přilehlou halu 
a rozdrcený materiál kovošrotu. Jednotka 
zde fungovala na prvním bojovém úseku 
jako hlavní plnící cisterna pro útočné 
vedení a plnění výškové techniky vodou 
a pěnou. Dále prováděla hašení v dýchací 
technice pomocí útočného vedení a poz-
ději i přenosného monitoru. V odpoledních 
hodinách kyvadlově doplňovala vodu. 
Naše jednotka tak k  požáru dopravila 
a přečerpala přes 130 tisíc litrů vody.

 Další zápřah pro jednotku nastal 
o 2 dny později, kdy úřadoval jiný živel, 

a to voda. Během necelých 40 hodin vy-
jela jednotka celkem k 8 událostem typu 
technické pomoci spojené s přívalovým 
deštěm. Jednalo se o  zatopené sklepy, 
zahrady a  spadlý strom. Ke spadlému 
stromu jednotka vyjela také o  týden 
později.

Rádi bychom touto cestou oslovili naše 
spoluobčany, kteří by měli chuť a  čas, 
aby se přidali do našeho sboru. Zejména 
hledáme muže, kteří by se zapojili do 
naší výjezdové jednotky. Odměnou 
je nevšední práce, práce v  kolektivu, 
přísun adrenalinu a  pomoc ostatním 
v nouzi. V našich plánech do budoucna 
je snaha znovu otevřít kroužek mladých 
hasičů pro děti. Počítáme, že v některém 
z podzimních měsíců, pokud vše půjde, 
jak má, bychom mohli být schopni toto 
zrealizovat. 

Pokud vás cokoliv zajímá a  máte 
dotazy na náš sbor či jednotku, kon-
taktujte našeho starostu sboru pana Bc. 
Pavla Palkoviče nebo velitele jednotky 
pana Ondřeje Šafarčíka, a  to nejlépe 
prostřednictvím e-mailové adresy sta-
rosta@hasicipetrkovice.cz, velitel@
hasicipetrkovice.cz. Můžete navštívit 
naše FB stránky či webové stránky 
www.hasicipetrkovice.cz, kde naleznete 
veškeré informace a  kontakty. Pokud 
máte zájem například s dětmi navštívit 
naši hasičskou zbrojnici, podívat se na 
techniku či máte jakýkoliv jiný dotaz, 
neváhejte nás kdykoliv kontaktovat, 
protože jsme tady hlavně pro vás. 

Přeji krásné prožití nadcházejících 
letních dní. 

Za SDH Petřkovice Bc. Ladislav Hladík 

(Pokračování ze strany 1)

Dění ve sboru…
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Naši senioři
Seniorský pětiboj

Dne 26. 5. 2021 vyhlásil SENIORS, 
z.s., Ostrava, seniorský pětiboj. Přihlá-
sit se mohly pouze dvojice soutěžících. 
Celkem se zúčastnilo patnáct dvojic. 
Za petřkovické seniory soutěžily 
dvojice Vlaďka a Pepa Fialovi a Jarka 
Matulová s Majkou Skraškovou. Sou-
těžilo se v těchto disciplínách: petang, 
ruské kuželky, bolo-ball, šipky a hod 
granátem na plošný cíl. Obě naše druž-
stva opět zabodovala a umístila se na 
prvních místech. Výbor Seniorů, z.s., 
ZO Petřkovice, děkuje všem členům, 
především pak panu Josefu Fialovi za 
úspěšnou reprezentaci naší seniorské 
organizace. DÍKY, PEPO!

Vaječina
Rok 2021 nezačal zrovna růžově, ale 

nás to nemůže rozhodit. S dobrou nála-
dou a veselou myslí jedeme dál. Stalo se 
již každoroční tradicí pořádat v  tomto 
čase „smažení vaječiny“. Sešli jsme se 
proto ve středu 2. 6. 2021 ve venkovním 
areálu pana Januse v Koblově. Přihlá-
šených členů bylo 86, ale s  hezkým 
počasím a sluníčkem se nakonec sešlo 
přes 100 členů naší organizace. Členky 
výboru nám usmažily vaječinu z  250 
domácích vajíček. U dobrého pivečka se 
vzpomínalo na předešlé akce, na zájezdy 
a bylo vidět, že jsme si opravdu chyběli 
a moc se na sebe těšili. Všichni odcházeli 
spokojeni a výbor seniorů děkuje všem 
zúčastněným členům, kteří si vytvořili 
zábavu, jakou chtěli. Rovněž bychom 
chtěli touto cestou moc poděkovat panu 
Miroslavu Janusovi za příjemnou atmo-
sféru a za možnost užívání venkovního 
prostoru k uskutečnění této první akce 
po rozvolnění.

Za výbor Seniorů Petřkovice  
Jaroslava Petříková

Vážení přátelé,
po rozporuplném jaru přichází léto a naše 

aktivita při údržbě zahrad stoupá. Nezahálí 
ani výbor ZO ČZS. Od září jsme konečně 
měli možnost se sejít a na konci května pro-
běhla naše první letošní výborová schůze. 
Na ní jsme doladili některé organizační 
detaily letošní činnosti, se kterými bych 
vás rád seznámil.

Akce, která nás čeká jako první, je tra-
diční „Letní akce“ ve spolupráci s restaurací 
Staré nádraží. Akce se bude konat v sobotu 
7. srpna od 15 hodin v areálu zahrady re-
staurace Staré nádraží. Můžete se těšit na 
dětský skákací hrad, kolo štěstí a tradiční 
grilování v naší režii. O hudbu se postará př. 
Vjačka, náš předseda a DJ v jedné osobě.  
Budeme rádi, když se zastavíte a strávíme 
společně pěkné odpoledne a večer. 

Další důležitá akce, která nás čeká, 
bude výroční členská schůze. Ta se vzhle-
dem k pandemickým opatřením nemohla 
uskutečnit v  klasickém březnovém ter-
mínu. Schůze se bude konat 11. září v sále 
KD v  Petřkovicích. Bude probíhat ve 

standardním režimu. Co bude pro letošní 
rok novinka, že se na schůzi budou pro-
dávat členské známky. Od letošního roku 
jsme zrušili obcházení členů úsekovými 
důvěrníky. Zakoupit si členskou známku 
budete moct na schůzi a  poté po indivi- 
duální domluvě do konce měsíce září, kdy 
se musí zbylé známky odevzdat na OS ČZS. 
Po 30. září již nebude možné známky kou-
pit. Všem členům bude do schránek vhozen 
leták s pozvánkou na schůzi a informacemi 
ohledně placení členských příspěvků. 

Dokončujeme také rekonstrukci ven-
kovních záchodů, o které jsem informoval 
v  minulém čísle zpravodaje. Chybí nám 
dodělat pár dokončovacích prací, takže je 
budete moct již brzo znovu využívat při 
návštěvě restaurace Staré nádraží. 

Od konce srpna budeme opět mošto-
vat, konkrétní termín obnovení provozu 
moštárny upřesníme v  srpnovém čísle 
zpravodaje. Podmínky pro moštování 
zůstávají pro letošní rok stejné, jako tomu 
bylo v minulých letech. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák 

Z ČINNOSTI ZO ČZS  
OSTRAVA-PETŘKOVICE

Hledáme zdravotníka do týmu ��
mobilního hospice 

Charita Ostrava hledá do týmu Mobil-
ního hospice sv. Kryštofa zdravotní ses-
tru, které jsou blízké myšlenky hospicové 
péče, smysluplná práce a samostatnost. 
Podrobnější informace na webu: http://
ostrava.charita.cz/volna-mista/

Charita Ostrava zajišťuje ��
poradenství při péči o blízké 
a zve na kurz nebo konzultace

Charita Ostrava v  rámci aktivit Cha-
ritní hospicové poradny nabízí možnost 
bezplatné účasti na semináři „Jak pe-
čovat o nemocného člověka v domácím 
prostředí“. Na setkání s profesionálními 
zdravotními sestrami Mobilního hospice 
sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout 
domácí péči o  člověka se sníženou po-
hyblivostí, částečně nebo plně imobilního 
člověka, a  získáte související informace 
ze zdravotní a  sociální oblasti. Termín 
společného kurzu je 17. 6. 2021, 14-17 h. 
v budově Hospice sv. Lukáše, Charvátská 
785/8, Ostrava-Výškovice. Dle hygienic-
kých opatření proběhnou buď společný 
seminář, nebo individuální konzultace, 

které je možné dohodnout i  v  jiných 
termínech.

Naučíte se nemocnému člověku po-
dávat stravu, tekutiny a  léky, provádět 
osobní hygienu či polohování jako 
prevenci vzniku proleženin. Proběhnou 
praktické ukázky, jsou připraveny infor-
mace o možnostech získávání příspěvku 
na péči nebo využívání kompenzačních 
pomůcek, které pomáhají při naplňování 
potřeb nemocného člověka. Na kurz se 
přihlaste předem na kontaktu níže. Pro 
zájemce nadále poskytujeme konzultace 
v rámci telefonických nebo videohovorů. 
Konzultace vedené zdravotními sestrami 
poskytujeme každou středu (nebo dle 
domluvy). Těšíme se na vaši účast!

Kontakt: Charita Ostrava  – Charitní 
hospicová poradna, Mgr. Alexandra 
Čubová, 731 534 002, e-mail: hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz 

Miro Žbirka, Hana Fialová ��
a Sima Martausová pro lidi bez 
domova

Miro Žbirka, Hana Fialová s  komor-
ním orchestrem Jakuba Žídka a  Sima 
Martausová vystoupí 23. 9. 2021 od 19 h 

v ostravském Trojhalí Karolina v rámci 
benefice na podporu Charitního domu 
sv. Benedikta Labre. Celý výtěžek 
vstupného podpoří v  rámci povolené 
veřejné sbírky pokračující rekonstrukci 
Charitního domu sv. Benedikta Labre, 
kde Charita Ostrava poskytuje služby 
sociální prevence ženám a mužům bez 
domova v obtížné životní situaci. V níz-
koprahovém centru lidem bez domova 
poskytujeme bezpečné zázemí, základní 

Informace z Charity Ostrava
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

nasycení, možnost osobní hygieny a poradenství směřující ke 
zlepšení sociální situace a změně životního stylu. Předprodej 
vstupenek bude zahájen v srpnu 2021.

Více na webu: https://ostrava.caritas.cz/akce/

chariTa oSTraVa 
CHARITNÍ STŘEDISKO SV. KRYŠTOFA - mobilní hospic a ošetřovatelská služba 
Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Výškovice 

 
 

 
 
 

chariTa oSTraVa 
 

nabízí pracovní místo v Charitním středisku sv. Kryštofa – mobilní hospic  
a ošetřovatelská služba na pozici: 

 

ZDRAVOTNÍ SESTRa/braTr 
PRO MOBILNÍ HOSPIC 

 
Nabízíme: 
 

 samostatnou a smysluplnou práci 
 možnost osobního rozvoje a profesního růstu 
 hrubá mzda až 33.000 Kč/měsíčně (včetně prémií a příplatků)  
 seriózní přístup zaměstnavatele a dobré technické zabezpečení služby 
 zázemí stabilní neziskové organizace 
 5 týdnů dovolené, stravenky, zvýhodněné nájemné, relaxační víkend a další benefity 
 pracovní poměr na dobu neurčitou (v 1. roce na dobu určitou) 

 
Předpoklady: 
 

 přístup k člověku z hlediska jeho bio-psycho-socio-spirituálních potřeb 
 úcta k člověku, schopnost empatie, naplňování hospicové myšlenky 
 psychická vyrovnanost 
 schopnost samostatné a týmové práce 

 
Požadujeme: 
 

 min. ukončené vyšší odborné nebo středoškolské vzdělání v oboru diplomovaná 
zdravotní sestra 

 praxe minimálně 2 roky 
 řidičský průkaz sk. B 
 ztotožnění se s filosofií Charity Ostrava, církevním účelovým zařízením, a Etickým 

kodexem Charity Česká republika 
 
Místo výkonu práce: Hospic sv. Lukáše, Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Výškovice 

(dispečink služby) 
 

Přihlášky se stručným životopisem, motivačním dopisem, popisem praxe a kopií dokladu  
o registraci dle zákona 96/2004 Sb. zasílejte na email: krystof@ostrava.charita.cz nebo na 
adresu: Charitní středisko sv. Kryštofa, Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Výškovice, Česká 
republika 
 
Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody 
 
Podrobnější informace: Mgr. Vladimíra Berousková, vedoucí střediska, mobil: 00420 
733 676 601, tel: 00420 599 508 504, e-mail: krystof@ostrava.charita.cz 
 
Osobní údaje poskytované uchazeči o zaměstnání bude Charita Ostrava zpracovávat pro účely 
evidence, přípravy podkladů pro výběrová řízení, výběr a přijetí uchazeče do pracovního poměru. 
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu výběrového řízení a poté po dobu 3 měsíců od získání 
osobních údajů. Další informace pro subjekty osobních údajů na webu: ostrava.charita.cz/gdpr/ 

Vážení spoluobčané, 
víte o tom, že u Městské policie Ostrava slouží strážníci‑okrskáři, 
kteří mají na starosti určitou část vašeho obvodu? Náplní práce 
strážníka‑okrskáře je pomáhat obyvatelům řešit jejich každo-
denní starosti a strasti týkající se občanského soužití, veřejného 
pořádku či dopravních komplikací v  místě jejich bydliště. 

Strážník-okrskář své pracovní povinnosti vykonává zpra-
vidla ve svěřeném okrsku, čímž maximálně prohlubuje své 
znalosti o problematice okrsku. Ve svěřeném okrsku se zamě-
řuje na individuální problematiky v jednotlivých ulicích. Při 
osobním rozhovoru s obyvateli řeší problémy v úzké spolupráci 
se zaměstnanci městského obvodu, školských či zdravotnických 
zařízení, s představiteli firem a právnickými osobami a v ne-
poslední řadě také s Policií České republiky.

Obvod Petřkovice je rozdělen celkem do čtyř okrsků, má tedy 
i své čtyři srážníky-okrskáře. Víte, který okrskář je ten váš? 
Pokud ne, pak navštivte webové stránky, sekce „Okrskáři“. 
Zadáním obvodu a konkrétní ulice se vám zobrazí váš strážník
‑okrskář, kterému můžete rovněž prostřednictvím webových 
stránek zanechat písemný vzkaz. 

Osobně pak můžete navštívit kontaktní místo Městské policie 
Ostrava na adrese ul. Hlučínská 135, Ostrava-Petřkovice, budova 
ÚMOb, a to v úředních hodinách. V pondělí a ve středu od 16:00 
do 17:00 hod., v pátek od 13:00 do 14:00 hod.

Ing. Jindřich Machů, mluvčí MPO 

STRÁŽNÍCI-OKRSKÁŘI MAJÍ SVÉ 
RAJÓNY I V PETŘKOVICÍCH

Slunečné a teplé jarní dny začínají převa-
žovat nad těmi deštivými a studenými, což 
přináší možnost častěji využívat rekreační 
a sportovní aktivity prováděné venku. Mezi 
tyto patří velmi populární kolečkové brusle. 
V následujícím textu si připomeneme po-
vinnosti bruslařů na kolečkových bruslích 
a základní zásady bezpečné jízdy na nich.

Co bychom měli vědět dříve, než ��
na bruslích vyjedeme ven?

Jezdci na kolečkových bruslích jsou 
podle ustanovení § 2, písmeno j) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zá-
konů ve znění pozdějších předpisů, chodci. 
To znamená, že musí dodržovat všechny 
povinnosti dané tímto zákonem jak obecně 
všem účastníkům provozu na pozemních 
komunikacích (§ 4), tak i  specifické po-
vinnosti dané chodcům, a to v § 53 zákona 
361/2000 Sb.

Mezi povinnosti bruslaře patří:��
•	 Na chodníku nebo na stezce pro chodce 

nesmí bruslař na kolečkových bruslích 

ohrozit ostatní chodce. Tato povinnost 
platí také pro lyžaře nebo osoby po-
hybující se na obdobném sportovním 
vybavení. Nebude zde tedy jezdit rychle 
a  kličkovat mezi ostatními chodci. Na 
chodníku se pohybují děti, senioři, lidé 
s kočárky nebo se psy a při rychlé jízdě 
nemusí bruslař dostatečně rychle zarea- 
govat na změnu směru pohybu těchto 
osob a může dojít ke střetu.

•	 Pokud je chodník neschůdný nebo v mís-
tech vůbec není, pak se bruslař musí 
pohybovat po levé krajnici vozovky nebo 
při jejím levém okraji (stejně jako chodec 
čelem proti jedoucím vozidlům). Během 
jízdy při levém kraji vozovky mohou jet 
vedle sebe maximálně dva bruslaři. Při 
zvýšeném provozu, snížené viditelnosti 
či nepřehledném úseku smějí bruslit 
pouze jednotlivě za sebou.

•	 Při jízdě je bruslař povinen chovat se 
ohleduplně a ukázněně, aby svým jedná-
ním neohrozil život, zdraví nebo majetek 
jiných osob ani svůj vlastní.

•	 Na místech, kde je zřízena stezka pro 
chodce a  cyklisty, na které je oddělen 
pruh pro chodce a pro cyklisty, je bruslař 
povinen používat pouze pruh vyznačený 
pro chodce. Zde se jezdí vpravo a jednot-
livě za sebou.

•	 Na kolečkových bruslích je možné také 
užít jízdní pruh pro cyklisty nebo stezku 
pro cyklisty. Zde platí pro bruslaře povin-
nost řídit se pravidly určenými pro jízdu 
na jízdním kole.

Základní zásady, jak předcházet ��
úrazům na kolečkových bruslích:

•	 Při jízdě mezi chodci dbejte zvýšené 
opatrnosti. Nepřeceňujte své schopnosti, 
neriskujte. Respektujte technické mož-
nosti bruslí.

•	 Jezděte pouze tam, kde nemůžete ohrozit 
ostatní.

•	 Zákon nestanovuje bruslařům žádnou 
povinnou výbavu, vždy však používejte 
ochrannou přilbu, sportovní rukavice, 
chrániče na zápěstí, lokty a kolena.

Na kolečkových bruslích bezpečně

(Pokračování na straně 10)
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Značky obvodů

•	 Nikdy se během jízdy nedržte za moto-
rové vozidlo nebo za jízdní kolo, neveďte 
na vodítku zvíře.

•	 Přizpůsobte styl a rychlost jízdy povrchu, 
po kterém jedete.

•	 Pozornost a  opatrnost snižuje poslech 
hlasité hudby ze sluchátek na uších či 
manipulace s  mobilním telefonem za 
jízdy.

•	 Mějte na paměti, že na bruslích nejde 
zastavit ihned, brzdná dráha kolečkových 
bruslí je v porovnání s brzdnou dráhou 
jízdního kola dvojnásobná.

•	 Namístě je také použití reflexních prvků, 
nezapomínejte na ně zejména při snížené 
viditelnosti.

Pro dětské bruslaře je v níže uvedeném 
odkaze na výukový materiál zpracováno 
hravou formou téma, jak se bezpečně cho-
vat na silnici.

https://www.dopravnivychova.cz/files/
editor/files/bezpecne_na_silnicich_MDV_
casopis_06_042020_screen_KM_prona.
pdf

Při dodržování daných pravidel se snižuje 
riziko vzniku úrazů a konfliktů s dalšími 
účastníky silničního provozu a zvyšuje se 
pravděpodobnost, že se z výletu či krátké 
projížďky vrátíte ve zdraví domů.

Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje,

nprap. Bc. Marika Jeličová,
vrchní inspektor oddělení prevence

(Pokračování ze strany 9)

Na kolečkových…

Mrazivé dny jsou snad za námi. Sníh ze 
silnic je pryč a ranní teploty jsou také stále 
příjemnější. Není divu, že cyklisté jsou na 
cestách stále častějším jevem. 

Ale i o kolo je třeba řádně pečovat. Před 
první jarní vyjížďkou po dlouhé zimě by 
každý cyklista měl navštívit nejprve specia- 
lizovaný servis, kde kolo řádně zkontrolují 
a uvedou do stavu, ve kterém může bezpečně 
vyjet na cestu. Někteří cyklisté si své kolo 
servisují sami, a tak je třeba po zimě připo-
menout povinnou výbavu jízdního kola:
-	 přední odrazka bílé barvy
-	 zadní odrazka červené barvy
-	 dvě na sobě nezávislé brzdy
-	 oranžové odrazky ve výpletu kol
-	 oranžové odrazky na obou stranách 

pedálů
Přestože toto je povinná výbava jízdního 

kola, kolo doplňujeme také o:
-	 světlomet s bílým světlem
-	 zadní svítilnu červené barvy

A to zejména za snížené viditelnosti, tedy 
pokud vyjíždíme časně z rána, k večeru, za 
mlhy nebo deště. Při snížené viditelnosti je 
vhodné použít také reflexní prvky. 

Mladší cyklisté by neměli zapomínat 
na povinnost používat za jízdy ochrannou 
přilbu. Tuto povinnost ukládá cyklistům 
do 18 let zákon. Přesto, i pokud jste starší, 
používejte při jízdě ochrannou přilbu, 
může vám zachránit život. 

 A závěrem pár připomenutí:
•	 cyklisté smějí jet jen jednotlivě za 

sebou
•	 cyklista nesmí vozit předměty, které by 

znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo 

ohrožovaly jiné účastníky silničního 
provozu

•	 na jízdním kole se na vozovce jezdí při 
pravém okraji vozovky, jen jednotlivě za 
sebou

•	 jízdním kolem se rozumí i  koloběžka, 
pro kterou tak platí stejná pravidla jako 
pro jízdu na jízdním kole

•	 je-li zřízen jízdní pruh pro cyklisty, 
stezka pro cyklisty nebo je-li na křižo-
vatce s řízeným provozem zřízen pruh 
pro cyklisty a  vymezený prostor pro 
cyklisty, je cyklista povinen jich užít

•	 cyklista jedoucí na jízdním kole je také 
považován za řidiče a platí pro něj stejná 
pravidla jako pro řidiče motorových vozi-
del, takže tak jako nepatří alkohol za volant, 
nepatří ani za řídítka jízdního kola 
Cyklistická sezóna tedy může začít…

nezapomínejte však, že i  cyklista je 
účastníkem silničního provozu, a proto je 
třeba být obezřetný a dodržovat dopravní 
předpisy.

npor. Karla Špaltová, vrchní inspektor PČR 

Cyklistická sezóna začíná

Vážení odběratelé pitné vody, 
společnost Ostravské vodárny a ka-

nalizace a.s. vám nabízí možnost mít 
svou spotřebu vody pod kontrolou díky 
službě dálkových odečtů vodoměrů  – 
CHYTRÉHO MĚŘENÍ.
Výhody CHYTRÉHO MĚŘENÍ:
•	 Automatický odečet v  nastavených 

intervalech.
•	 Odečet bez fyzické přítomnosti ja-

kýchkoliv osob (nevylučuje však kon-
trolu vodoměru a odběrného místa).

•	 Fakturace skutečné spotřeby. 
•	 Upozor ně n í  na  ne s t a nd a rd n í 

spotřebu.
•	 Minimalizace úniků za vodoměrem 

na vnitřních rozvodech vody.
•	 Datové i grafické zpracování analýz 

spotřeby.
•	 Vysoký komfort přístupu k  údajům 

o spotřebě vody a její kontrola.
Chytré měření mohou využívat zákaz-
níci, kteří mají:
-	 Smlouvu o dodávce vody uzavřenou 

se společností Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s.,

-	 vodoměr osazen vysílačem,
-	 lokalitu pokrytou technologií chyt-

rého měření,
-	 zřízen přístup na Zákaznický účet 

(registrace se provádí prostřednictvím 
webových stránek www.ovak.cz, Zá-
kaznický účet).
Jak CHYTRÉ MĚŘENÍ funguje, 

pro koho je určeno, jak si o něj požádat 
a jaké druhy upozornění si můžete ak-
tivovat, se dočtete na webových strán-
kách společnosti www.ovak.cz v sekci 
„Zákazníkům – Chytré měření“.

Zákaznická linka: 848 100 700
e-mail: info@ovak.cz

...a pohádky je konec
Snad žádná z mutací covidu-19 by mě nesrazila víc než informace o konci FC Odra 

Petřkovice v MSFL. Mužstvo FC Odra patřilo k  tomu nejlepšímu, co třetí nejvyšší 
fotbalová soutěž v ČR nabízela. Petřkovičtí předváděli pohlednou hru, kterou bavili 
diváky nejen na domácím hřišti, ale i na hřištích soupeřů. Bylo příjemné být v hledišti 
stadionů v Brně, Kroměříži, Vyškově, Frýdku-Místku, Novém Městě na Moravě, Uničově, 
Uherském Brodě atd., když tam hrálo mužstvo FC Odra. Bylo příjemné tam slyšet slova 
chvály na ten klub odkudsi ze severu Moravy. Bylo fajn dmout se pýchou při vědomí, že 
i já jsem z Petřkovic. Heslo „Hrdý klub na okraji Ostravy“ nebylo jen frází. Všem, kteří 
jste se podíleli na tom, že jsem to mohl zažít – VELKÝ DÍK!� Fanda Standa
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
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Vážení sportovní přátelé,
konečně můžu napsat, že petřkovická 

mládež trénuje. I když se netrénovalo, 
tak na ODŘE bylo živo, protože A tým 
přepustil soutěž (MSFL) do Frýdku
‑Místku a  hned se vytvořily různé 
spekulace. Nechme A tým stranou, co 
nemůžu ovlivnit, nechci komentovat. 
Každopádně A tým FC ODRA budeme 
mít. Jak znám předsedu P. Táče a jeho 
pravou ruku D. Kašického, věřím, že 
poslední soutěž bude v  Petřkovicích 
maximálně rok.

Teď k  mládeži. Pořád zůstávají 
stejní trenéři, pořád se jede ve stejných 
kolejích. A  zase tahle parta nadšenců 
vymýšlí různé akce, jako byl například 

Den dětí, kdy na hřišti 
bylo průběžně přes 100 
fotbalistů. Motorem ta-
kových akcí je O. Lič-
ková, která jde za svým, a za to jí moc 
děkuji.

Co se týká fotbalu – „naše děti“ od 
5. května hrají přátelská utkání a sezónu 
ukončí kolem 25. června. V červenci si 
odfrknou a v srpnu už se pojede naplno. 
Nikdy už bych tuhle situaci nechtěl 
vrátit, protože pro sport je tahle COVID 
PANDEMIE smrtelná. Jsem rád, že 
petřkovická mládež v čele s šéftrenérem 
M. Heroldem tuhle těžkou dobu ustála, 
a můžu říci: JEDEME DÁLE.

 Roman Holiš

FC Odra informuje Odkoupení 
pozemku

Milí sousedé, 
dovolte mi, abych se na vás touto 

cestou obrátil s prosbou o informace 
týkající se možnosti odkoupení menší 
části pozemku v  Petřkovicích. Po-
zemek bych rád využil na výstavbu 
vlastního rodinného domku, protože 
náš stávající domeček na Havraní na 
Nordpólu už je pro nás malý. V pří-
padě zájmu mě, prosím, kontaktujte 
na e-mail: maximpachomov@email.
cz, příp. na tel. čísle 739 228 641. 
Předem děkuji. 

Maxim Pachomov

Moderní bistro a restaurace 
v srdci landeckého parku 

hledá posily

pozice kuchyň
kuchař HPP 120-170 Kč/hod.

kuchař akce/svatby 120-200 Kč/hod.

pozice bar
obsluha HPP i DPP od 100-150 Kč/hod.

pomocná obsluha, debaras, možnost 
brigády od 90 Kč/hod.

úklid, myčka
úklid restaurace 100 Kč/hod. 3 x týdně 

myčka DPP od 90 Kč/hod. možnost brigády

Koho chceme?
•	 Každého, koho bude bavit práce pro zajímavý, 

neustále se rozvíjející koncept.
•	 Každého, kdo se umí postavit k práci čelem, kdo 

se nerad v práci nudí běžným stereotypem.
•	 Každého, kdo chce v životě víc než jen rutinu 
od rána do večera s nekonečným čekáním na 

možnost realizace.
•	 Každého, kdo bude přemýšlet jako my a ctít 

stejné hodnoty.
•	 Každého, komu není lhostejné, čím se ve své 

práci prezentuje.
Své životopisy prosím zasílejte  

na info@bistropen.cz nebo volejte  
601 589 588

inzerce

inzerce
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Den dětí��

Nové ohrazení kontejnerů na separovaný sběr ��
na ulici Koblovské

Ze zásahu hasičů��


